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Посевные площади 
сельскохозяйственных 
культур в хозяйствах  

всех категорий  

 

в Нижегородской области 

 

за 2021 год 

01 

02 

05 

03 

04 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ ПО ВИДАМ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ 

РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ ТЕХНИЧЕСКИХ КУЛЬТУР В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ 

ТЕХНИЧЕСКИХ КУЛЬТУР  В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ 

КАТЕГОРИЙ 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
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06 

07 

10 

08 

09 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ КАРТОФЕЛЯ В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
Посевные площади 

сельскохозяйственных 
культур в хозяйствах  

всех категорий  

 

в Нижегородской области 

 

за 2021 год ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ КОРМОВЫХ КУЛЬТУР      

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ ОВОЩЕБАХЧЕВЫХ КУЛЬТУР  

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ КАРТОФЕЛЯ В 

ХОЗЯЙСТВАХ РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-

ПРАВОВЫХ ФОРМ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ 

ОВОЩЕБАХЧЕВЫХ КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ 

РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ 



РОССТАТ 

4 

НИЖЕГОРОДСТАТ 

1 072,9 
 

В 2021 году 

 

98,5% 
 
К предыдущему году 

Вся посевная площадь 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ТЫС.ГА 

ТЫС.

ГА 

1133.3 1101.9 1102.7 1089.7 1072.9 

2017 2018 2019 2020 2021

Данные по Нижегородской области   



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ ПО ВИДАМ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ 

КАТЕГОРИЙ 
ПРОЦЕНТОВ 2020                                      2021  

53% 

5% 

3% 

1% 

38% 

ЗЕРНОВЫЕ И ЗЕРНОБОБОВЫЕ КУЛЬТУРЫ ТЕХНИЧЕСКИЕ КУЛЬТУРЫ 
КАРТОФЕЛЬ ОВОЩЕБАХЧЕВЫЕ КУЛЬТУРЫ 
КОРМОВЫЕ КУЛЬТУРЫ 

55% 

5% 

3% 

1% 

36% 

Данные по Нижегородской области   



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

78% 

3% 

19% 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ 

КРЕСТЬЯНСКИЕ (ФЕРМЕРСКИЕ) ХОЗЯЙСТВА И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ 

77% 

3% 

20% 

2020                                      2021  

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-

ПРАВОВЫХ ФОРМ 

Данные по Нижегородской области   

ПРОЦЕНТОВ 



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ ТЕХНИЧЕСКИХ КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ 

ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ТЫС.ГА  

Посевные площади 

технических культур   66.8 64.2 69.3 

52.1 
56.8 

2017 2018 2019 2020 2021

56,8 
 

В 2021 году 

 

109,0% 
 
К предыдущему году 

 

 

ТЫС.

ГА 

Данные по Нижегородской области   



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ ТЕХНИЧЕСКИХ КУЛЬТУР  

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ПРОЦЕНТОВ 

2020                                      2021  
12% 

21% 

14% 24% 

6% 

23% 

14% 

21% 

20% 

22% 

10% 

13% 

ПОДСОЛНЕЧНИК НА ЗЕРНО РАПС ГОРЧИЦА 

СВЕКЛА САХАРНАЯ ЛЕН-ДОЛГУНЕЦ ПРОЧИЕ 

Данные по Нижегородской области   



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ КАРТОФЕЛЯ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ 

КАТЕГОРИЙ  
ТЫС.ГА  

Посевные площади 

картофеля 

32,6 
 

В 2021 году 

 

99,1% 
 

К предыдущему году 

ТЫС.

ГА 

37.3 36.3 35.1 32.9 32.6 

2017 2018 2019 2020 2021

Данные по Нижегородской области   



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ КАРТОФЕЛЯ В ХОЗЯЙСТВАХ 

РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ 
ПРОЦЕНТОВ 

28% 

60% 

12% 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ 

КРЕСТЬЯНСКИЕ (ФЕРМЕРСКИЕ) ХОЗЯЙСТВА И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ 

31% 

56% 

13% 

2020                                       2021  

Данные по Нижегородской области   



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ ОВОЩЕБАХЧЕВЫХ КУЛЬТУР В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ  
ТЫС.ГА  

Посевные площади 

овощебахчевых культур    

5,9 
 

В 2021 году 

 

95,7% 
 

К предыдущему году 

ТЫС.

ГА 

6.9 
6.5 

6.2 6.2 
5.9 

2017 2018 2019 2020 2021

Данные по Нижегородской области   



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

СТРУКТУРА ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ ОВОЩЕБАХЧЕВЫХ КУЛЬТУР 

В ХОЗЯЙСТВАХ РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ 

ФОРМ 
ПРОЦЕНТОВ 

Данные по Нижегородской области   

10% 

85% 

5% 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ 

КРЕСТЬЯНСКИЕ (ФЕРМЕРСКИЕ) ХОЗЯЙСТВА И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ 

8% 

86% 

6% 

2020                                    2021  



РОССТАТ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ КОРМОВЫХ КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ 

ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ТЫС.ГА  

Посевные площади 

кормовые культуры  

383,1 
 В 2021 году 

 

91,2% 
 

К предыдущему году 

462.9 449.7 441.1 419.9 383.1 

2017 2018 2019 2020 2021

ТЫС.

ГА 

Данные по Нижегородской области   


